令和５年６月２７日

各 位

西 中 国 信 用 金 庫

西中国信用金庫 第１１５回通常総代会開催終了のお知らせ

西中国信用金庫は、令和５年６月２７日（火）午後２時からシーモールパレス（下関市竹

崎町四丁目）において、第１１５回通常総代会を開催いたしました。

通常総代会では理事長の挨拶の後、下記の通り業務報告等全ての議案が承認され、滞りな

く終了いたしましたのでお知らせします。

記

【報告事項】

１．第１１５期（令和４年度）業務報告

（１）預 金

預金金利の低位推移に伴う定期預金の取り崩しや、預金から預かり資産等へのシフ

トなどにより、期中２１億円減少して期末残高は、５，２８３億円となりました。

（２）貸出金

 事業者向け、個人向けともにコロナ禍における資金繰り支援を積極的に推進しまし

たが、期中３７億円減少して期末残高は、２，７４８億円となりました。

（３）損 益

業務純益は、資金運用収益の増加、経費の減少などにより、前期比３０百万円増加

して、６億１５百万円となりました。

経常損益は、業務純益が増加した一方で、貸出金償却、個別貸倒引当金繰入額の増

加などにより、前期比４億２５百万円減少して２億７百万円の損失となりました。

当期純損益は、処分の決定に伴い、回収可能価額が帳簿価額を下回った固定資産の

減損損失の計上などにより、前期比７億７１百万円減少して６億５百万円の損失とな

りました。

（４）その他

自己資本比率は、自己資本額（分子）が減少したものの、リスク・アセット等の合

計額（分母）の減少により、前年度末比０.３６ポイント上昇して、９．２０％となり

ました。この比率は、国内基準の４％を上回っています。

貸出金等の総与信に対する不良債権額（信用金庫法および金融再生法開示基準）の

割合は、前年度末比０.１２ポイント上昇（悪化）して６．３３％となりました。不良

債権額に対する保全率は、９２．８％となっています。

（別紙１参照）

【主な決議事項】

１．店舗の廃止に伴う定款一部改正

（１）対象店舗

   南岩国支店通津出張所

（２）改正予定日

   令和５年１０月２０日（金）

２．店舗の設置に伴う定款一部改正

（１）店舗の名称

インターネット支店

（２）改正予定日

 令和５年１０月２日（月）

３．会員除名

４．役員の選任

（１）理事１２名選任（１２名全員再任）

（別紙２参照）

以  上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 原田（０８３）２２３－４９３４

経営企画部

〒750-0016 下関市細江町一丁目１番８号

TEL 083-223-4934 FAX 083-223-3469

 http://www. nishichugoku .co.jp /

（別紙１）

西 中 国 信 用 金 庫

【令和４年度決算概況】

項 目 令和４年度実績（百万円） 前期比増減額（百万円）

預金積金

（末残） ５２８，３５９ ▲２，１９３

（平残） ５３９，８３８ ▲１０，８９４

貸出金

（末残） ２７４，８４０ ▲３，７７１

（平残） ２７５，９２３ ▲１，９６２

業務純益（又は業務純損失） ６１５ ３０

経常利益（又は経常損失） ▲２０７ ▲４２５

当期純利益（又は当期純損失） ▲６０５ ▲７７１

（注）数値は単位未満切捨てで表示しています。

自己資本比率（％） ９．２０％ ０．３６％

不良債権比率（％）

（信用金庫法および金融再生法開示基準）
６．３３％ ０．１２％

（別紙２）

【役員の選任】

役 職 名 氏  名 備 考

会 長 村上 幸男 再 任

理 事 長 池 上  弘 再 任

専 務 理 事 岩見 英雄 再 任

常 務 理 事 原 田 文 之 昇 任

常 勤 理 事 河原 辰也 再 任

常 勤 理 事 榮田 昭徳 再 任

常 勤 理 事 春田 裕司 再 任

非常勤理事 椿  康 隆 再 任

非常勤理事 松 尾  正 再 任

非常勤理事 米田 亘宏 再 任

非常勤理事 杉下 秀幸 再 任

非常勤理事 井本 浩二 再 任

（参考）理事の職位は通常総代会後の臨時理事会で承認されました。

以 上